2)

pectuā i verissimilis suspicio per astronomica iudicia cū enī die  
tū sit scđm astronomos circa illa tpa fieri mīracōz sectarū i secul  
dū eas post machometū erit aliquis potēs qui legē fedam i magi  
cā p̄stituet idē verisimili p̄babilitate credi potest qđ post sectam  
machometi nulla secta veniet n̄ si lex antīxpi.

**C De antīxpi ortu i fine i ḡsumacōn  
seculi.**

**C Ca. 2288.**

Hic aut̄ antīxps pdicōis filius (vt ait methodius mart̄) de quo  
in libro illustri viror̄ menit iheronim⁹ (qui is multa de princi  
pio i ḡsumacōn seculi scripsit qđ dūma revelacōne accepisse dicit)  
nasceret in corosam i nutriet in bethsada i regnabit in capharnaū  
Cū vero ap̄atuuerit antīxps ascendet rex romanor̄ ad locū vbi p  
nobis xps morte sustinuit i tollet coronā de capite suo i ponet eā  
sup crucē i tradet regnum xpianor̄ deo patri i cum exaltabū crux  
in celū surſū tradet atnuo sp̄m suū rex romanor̄ i tunc destruēt  
ois p̄cipiat i potestas vt maifcsu⁹ apparet filius pdicōis Erat  
aut̄ hic de tribu dan scđm ppheciā iacob patruarche sicut i iudas  
traditor dñi de eadē tribu fuit. faciet aut̄ ille fantasiā i mēdacia  
signa i pdigia multa sup terrā Et is seducet (si fieri potest) ecias  
electos vt dñs exp̄licauit. Ingredietur hic iherosolimā : i sedebit  
in templo dei sicut deus: cū sit hō carnalis. Cūq multiplicata fue  
rit tribulatō diez nō sinet diuinitas filii pdicōis aspicere pdicōes  
generis huāni s̄ mittet famulos suos Helyam i Enoch ad argu  
endū inimicū i ostendendū eum mendacē in p̄spectu oīm gentiū  
quos in furore i ira interficiet. tūc apparebit signū adueniū filii  
homīs: i veniet i nubibus celi cū glia i interficiet eū dñs sp̄u oris  
sui scđm expositionē apostolicā. Tunc surgebit iusti sicut stelle  
amp̄iū aut̄ prōficien̄t in infernū a quo nos eripiat qui est bñdictus  
deus in secula seculoz. Amen.

**C Finit pronosticon ex siderea coniunctione Saturni i ionis  
Decēnaliq revolucon eiusdē saturni felici numine Per Johā  
nem Winterburg i inclita wienensi ciuitate taliter effigiatū  
anno domini. M.cccc. lxxvij.**

H. 8087 - GW 11587

T 4616

uentum demonis in spiritu fugient talique mortali laborantes non rati  
nde horum sola sua ostensione liberabit non tamen semper exequitur ore ea quae  
sunt facienda suadet. Nam preclarus habebit ingenium multatius  
rem scienciam ac maximam sapientiam in hypocrisi mendacium separare  
loqueretur. ex quo et multi sanguinis effusio causa quia Mars eius  
existitur signator erit unus de illis quos Christus futurus pronunciantur  
quoad modum sacrificis a salvatore nostro produtus regit mathei et Iohannis.  
Si quis vobis dixerit ecce hic est Christus nolite illis credere surget enim  
pseudo Christus. et pseudo prophete et dabunt signa magna et prodigia ita  
ut si fieri posset electi seducantur.

**C**ontra virum sancto qui regnabit  
quatuor annis. **C**a. xxviii.

Depositi esurget quidam vir solitarius magna sanctitate per speciem? sic  
Ioaachim in libro recordie dicit: vir magna sanctitate in romana curia sublimatus ut apostolicus per illum faciet deus tanta miracula quod  
omnis homo reuerebit illum nec quisquam audiret contrarie suis constitueret  
omnibus: damnabit plura beneficia ac redditus. et statuet clericos ut  
vivatur de decimis et oblationibus interdicet populas vestimenta: et omnia in  
honestate: choreas: cantilenas: et ut mulieres honestissime icedant sine  
auro et gemmis: et mandabat predicare euangelia: stabit in papatu pano  
co tpe: hic vir sanctissimus quatuor annis cathedram tenebit quibus  
ex actis feliciter migrabit ad domum: Insuper deus suscitabit alios  
tres viros sanctissimos unum post alium in virtutibus et miraculis co-  
similes qui facta et dicta antecessorum perfirant sub quorum regimene  
statio ecclesie recrescat: et hi appellabuntur pastores angelici.

**C**ontra revolutionem. Saturni decennale anno  
Mcccc. lxxxvi. propletum. **C**a. xxviii.

Quia vero ad primutacos regno et sectarum non solum habet respectum  
principales saturni et iouis. Sed etiam revolutiones sciamini de quibus loquitur  
Albumasar libro de magnis principiis tractatus sed etiam octava  
Ideo de his etiam dicere statui docet ergo Albumasar quod mora secreta  
et regni et earum primutacos accidunt secundum qualitatatem decem revolutionum  
saturnalium et principue si saturno pueniat mutaco ad signa mobilium  
que sunt cancer libra capricornus aries dummodo impetreretur fuerit car-  
dens ab eo Sed si impetreretur fuerit cum eo autem aspiciat eum minuit mili-  
tum de malo propter eius honestatem. Quia quando enim fuerint complete decem re-  
volutiones saturni in diebus datis regis psay fuit apparitione alezan-  
dri magni et destitutus regni psay et circiter post alios decem revolutiones  
apparuit ihesus filius marie cum primutaco secte: et quando